

## REGISTERBLAD

**Namn:**

**Datum:**

**Område av riksintresse för naturvård i Gävleborgs län**

**Områdesnummer:** Nr X 99

**Områdesnamn:** Söderåsen

**Kommun:** Hofors kommun

**Kartblad:** 13 G SO

**Area:** 130 ha

**Naturgeografisk region:** 28 Sydligt boreala kuperade områden

**Kust/havsregion:**

**Regionindelning för sjöar och vattendrag:**

**Agrara kulturlandskapsregioner:**

**Landskapsformer:** Vågig bergkullterräng med relativ höjd över 100 m

### Riksvärde

Klapperfält		

**Värdeomdöme:** Klapperfält av stort geovetenskapligt värde och därtill klassisk HK-lokal. Botaniskt mycket värdefullt område med rik och ovanlig flora.

**Huvudkriterier:** A Stor betydelse för kännedomen om terrängformernas bildning och landskapets utveckling

D Rik flora

**Stödkriterier:** Naturlighet, raritet, betydelse för flora, sårbarhet

**Förutsättningar för bevarande:** Klapperfälten är mycket känsliga för mekanisk påverkan av t ex skogsmaskiner. Hela området bör därför undantas från all verksamhet som kan skada de mäktiga formationerna

**Säkerställande:** Klass I i länsstyrelsens naturvårdsplan. (Domänreservat, del av "Vågorna", ombildat till naturreservat 1996)

**Områdets huvuddrag:** Vågorna är ett stort klapperfält i anslutning till HK på Söderåsens östsluttning med vackert utformade strandterrasser på olika nivåer. Terrasserna är uppbyggda av mer eller mindre rundade stenar. Strandvallarna är glest trädbevuxna med framförallt gran som uppvisar en stor formrikedom. På tre platser finns stora trädlösa stentorg, upp till 200 m långa och 75 m breda.

Floristiskt är området också mycket intressant. Öppen äng i skogsmark, hållmarker och sumpskog, vippärt och hällebräcka gör området botaniskt intressant. Lokalen, som ligger sydost om de egentliga Vågorna, är nyupptäckt och utgör en av de ur botanisk synpunkt värdefullaste i västra Gästrikland med ett flertal i regionen ovanliga eller sällsynta växter.

**Anmärkningar:**

**Referenser:** Naturvårdsplanen för Gävleborgs län, Hofors kommun